
COMUNE DI MONTAGNAREALE 
(PROVINCIA DI MESSINA) 

 
 
DETERMINA SINDACALE N 19         DEL  03.03..2011 

 
IL SINDACO 

Oggetto: Anticipazione contributi INPS INAIL INPDAP e IRPEF Cantiere di Lavoro N° 

1000879/ME/166 e N° 1000878/ME/165 . 

   
Visti i Decreti Assessoriali n. 879  e N° 878 del 24.11.2010  emanati dall’Assessoratp Regionale del 

Lavoro con il quale venivano  finanziati i Progetti dei suddetti Cantieri per gli importi 

rispettivamente di  €. 110.884,00 e di €. 110.787.00; 

Dato atto che i cantieri hanno avuto inizio il 10.02.201, così come comunicato agli Enti 

Previdenziali; 

Visto che occorre versare i contributi INPS INPDAP e IRAP e le ritenute IRPEF entro il 

15.03.2011per l’importo complessivo di €. 4.273,18 per il Cantiere N°1000879/ME-166  e per il 

Cantiere N° 1000878/ME-1655 ; 

Considerato che l’Assessorato al Lavoro accredita le somme del cantiere solo ed esclusivamente 

dopo gli adempimenti dettati dalla normativa sui cantieri e comunque dopo l’avvenuto inizio dello 

stesso;  

 Ritenuto di procedere all’anticipazione della somma suddetta onde evitare il pagamento di 

sanzioni per ritardato pagamento; 

Visto il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali approvato con la Legge Regionale 

15.3.1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge 142/90, così come recepita nella Regione Siciliana dalla Legge n. 48/91 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

Viste le leggi regionali n. 23 del 7.9.1998, n. 25 del 16.12.2000 n. 30 del 23.12.2000; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA  

1) Di anticipare per i motivi espressi in narrativa la somma di €. 4.273,18 per il pagamento dei 

contributi INPS IRAP INPDAP e ritenute IRPEF  autorizzando l’ufficio di Ragioneria ad emettere 

mandato di pagamento, in attesa che l’Assessorato provveda all’accreditamento dei fondi; 

 2) Di dare Mandato all’Ufficio Ragioneria di anticipare la somma per il pagamento dei  contributi 

di cui sopra ;  

 3) Di dare atto che alla spesa complessiva di €. 4.273,18 si farà fronte con i fondi previsti nel 

bilancio corrente come segue: €. 2.697,37 al ttolo 4 funzione 00 servizio 00 intervento 05 , €. 

1575,81 Titolo 04 funzione 00 servizio 00 intervento 01 con l’obbligo di recuperare detta somma 

dopo l’accreditamento da parte dell’Assessorato Regionale al Lavoro. 

 

                                                                                                                       IL SINDACO 

                                                                                                              (F.to Dott. Ing. Anna Sidoti) 
     

AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 

 Si  esprime  parere favorevole di  

 regolarità contabile e si attesta la 

 copertura finanziaria come sopra  

 riportata. 

Lì 03.03.2011     IL RAGIONIERE 

                    F.to Nunzio Pontillo 


